PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 19  мая  2016 г. № 282
О внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 28.01.2013 № 21 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению Администрацией  Еланского  муниципального  района Волгоградской области  переданных государственных полномочий по предоставлению государственной услуги: "Временное устройство для детей-сирот и детей, оставшихся  без  попечения  родителей,  в  организации  социальной   защиты
населения на полное государственное обеспечение"

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010              № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Волгоградской области от 15.11.2017                      № 1557-ОД «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Волгоградской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», приказом министерства образования и науки Волгоградской области от 28.04.2014 № 510 «Об утверждении типовых административных регламентов по осуществлению органами местного самоуправления переданных полномочий по предоставлению государственных услуг, а также по исполнению государственной функции по осуществлению контроля за условиями жизни и воспитания детей, оставшихся без попечения родителей и переданных на воспитание в семью (независимо от формы семейного воспитания)», постановлением Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 06.07.2011 № 500 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 28.01.2013 № 21 «Об утверждении Административного  регламента по осуществлению Администрацией  Еланского  муниципального  района Волгоградской области  переданных государственных полномочий по предоставлению государственной услуги: "Временное устройство для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в организации социальной защиты населения на полное государственное обеспечение" внести следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3.1 Административного регламента по осуществлению Администрацией  Еланского  муниципального  района Волгоградской области  переданных государственных полномочий по предоставлению государственной услуги: "Временное устройство для детей-сирот и детей, оставшихся  без  попечения  родителей,  в  организации  социальной   защиты населения на полное государственное обеспечение", утверждённом названным постановлением (далее – Регламент), вместо слов «на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района: hppt//www.ra elan.ru;» читать «на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области http://adm-elanrn.ru/»;
1.2.  Пункт 2.2. Регламента изложить в новой редакции:

«2.2. Наименование уполномоченного органа (организации), предоставляющего государственную услугу.

Государственная услуга предоставляется органом опеки и попечительства Еланского  муниципального района Волгоградской области (далее – уполномоченный орган, ООиП).
В предоставлении государственной услуги принимают участие другие органы исполнительной власти, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, территориальные подразделения органов государственных внебюджетных фондов, органы местного самоуправления и организации, наименование которых, режим работы, адреса и телефоны указаны в Приложении 2 к настоящему Административному регламенту.
ООиП не вправе требовать от заявителя осуществление действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных услуг.»;
 1.3. Пункт 2.13. Регламента дополнить текстом следующего содержания:

«2.13.6. Для обеспечения свободного доступа инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) к объекту в котором оказывается государственная услуга, на объекте обеспечиваются следующие требования:

- возможность самостоятельного передвижения по территории объекта, входа в объект и выхода из него, посадки в транспортное средство и высадки из него;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объекте;
- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объекту и услугам с учётом ограничений их жизнедеятельности;

- допуск на объект сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
- допуск на объект собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- оказание специалистами ООиП, предоставляющими государственную услугу населению, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами.»;
 1.4. Режим работы, телефоны организаций, участвующих в предоставлении государственной услуги, указанный в Приложении 2 к Регламенту изложить в новой редакции:

«Режим работы, телефоны организаций, участвующих в предоставлении государственной услуги

	Наименование организации
	Адрес
	Телефон
	Режим работы

	Государственное казенное учреждение  социального обслуживания «Еланский центр социального обслуживания населения» (ГКУ СО «Еланский ЦСОН»)
	Волгоградская область, Еланский район, р.п.Елань, ул. Гоголя, дом 5 «б»
	5-41-19
	С понедельника по пятницу с 08 ч 30 мин. до 17 ч 30 мин., перерыв на обед с 12 ч 30 мин. до 13 ч 30 мин.

	Государственное бюджетное учреждение  здравоохранения Еланская центральная  районная больница (ГБУЗ Еланская ЦРБ)
	Волгоградская область, Еланский район, р.п.Елань, ул. Мира, дом 1
	5-42-28
	С понедельника по пятницу с 08 ч 00 мин. до 16 ч 30 мин., перерыв на обед с 12 ч 00 мин. до 12 ч 30 мин.

	Отдел Министерства внутренних дел России по Еланскому району Волгоградской области (ОМВД России по Еланскому району)
	Волгоградская область. Еланский район, р.п.Елань, ул.Ленинская, дом 106
	5-31-20
	С понедельника по пятницу с 08 ч 00 мин. до 17 ч 00 мин., перерыв на обед с 12 ч 00 мин. до 13 ч 00 мин.

	Управление пенсионного фонда РФ (государственное учреждение) в  Еланском районе Волгоградской области
	Волгоградская область. Еланский район, р.п.Елань, ул.Советская, дом 77
	5-42-22
	С понедельника по четверг с 08 ч 00 мин. до 17 ч 00 мин., в пятницу с 08 ч 00 мин. до 16 ч 00 мин., перерыв на обед с 12 ч 00 мин. до 12 ч 48 мин.

	Администрации городского и сельских поселений Еланского муниципального района Волгоградской области

	1. администрация  Алявского сельского поселения
	Волгоградская область, Еланский район, х.Алявы
	6-87-35
	С  понедельника по пятницу с 08 ч 00 мин. до 16 ч 15 мин., перерыв на обед с 12 ч 00 мин. до 13 ч 00 мин.

	2. Администрация  Березовского сельского поселения
	Волгоградская область, Еланский район, с.Березовка
	6-55-45
	С  понедельника по пятницу с 08 ч 00 мин. до 17 ч 00 мин., перерыв на обед с 12 ч 00 мин. до 13 ч 00 мин.

	3. Администрация  Большевистского сельского поселения
	Волгоградская область, Еланский район, п.Большевик
	6-92-31
	С  понедельника по пятницу с 08 ч 00 мин. до 17 ч 00 мин., перерыв на обед с 12 ч 00 мин. до 13 ч 00 мин.

	4. Администрация Большеморецкого сельского поселения
	Волгоградская область, Еланский район, с.Большой Морец
	6-44-35
	С  понедельника по пятницу с 08 ч 00 мин. до 17 ч 00 мин., перерыв на обед с 12 ч 00 мин. до 13 ч 00 мин.

	5. Администрация  Вязовского сельского поселения
	Волгоградская область, Еланский район, с.Вязовка
	6-32-80
	С  понедельника по пятницу с 08 ч 00 мин. до 17 ч 00 мин., перерыв на обед с 12 ч 00 мин. до 13 ч 00 мин.

	6. Администрация Дубовского сельского поселения
	Волгоградская область, Еланский район, с.Дубовое
	6-61-21
	С  понедельника по пятницу с 08 ч 00 мин. до 17 ч 00 мин., перерыв на обед с 12 ч 00 мин. до 13 ч 00 мин.

	7.Администрация Журавского сельского поселения
	Волгоградская область, Еланский район, с.Журавка
	6-81-86
	С  понедельника по пятницу с 08 ч 00 мин. до 16 ч 12 мин., перерыв на обед с 12 ч 00 мин. до 13 ч 00 мин.

	8. Администрация Краишевского сельского поселения
	Волгоградская область, Еланский район,

с.Краишево
	6-83-31
	С  понедельника по пятницу с 08 ч 00 мин. до 16 ч 15 мин., перерыв на обед с 12 ч 00 мин. до 13 ч 00 мин.

	9. Администрация  Ивановского сельского поселения
	Волгоградская область, Еланский район, с.Ивановка

	6-93-31
	С  понедельника по пятницу с 08 ч 00 мин. до 17 ч 00 мин., перерыв на обед с 12 ч 00 мин. до 13 ч 00 мин.

	10. Администрация  Морецкого сельского поселения
	Волгоградская область, Еланский район, с.Морец

	6-65-46
	С  понедельника по пятницу с 08 ч 00 мин. до 17 ч 00 мин., перерыв на обед с 12 ч 00 мин. до 13 ч 00 мин.

	11. Администрация    Рассветовского сельского поселения
	Волгоградская область, Еланский район,

с.Березовка

	6-63-49
	С  понедельника по пятницу с 08 ч 00 мин. до 16 ч 00 мин., перерыв на обед с 12 ч 00 мин. до 13 ч 00 мин.

	12. Администрация    Родинского сельского поселения
	Волгоградская область, Еланский район,

с.Родинское

	6-53-38
	С  понедельника по пятницу с 08 ч 00 мин. до 16 ч 12 мин., перерыв на обед с 12 ч 00 мин. до 13 ч 00 мин.

	13. Администрация    Таловского сельского поселения
	Волгоградская область, Еланский район,

п.Таловка

	6-84-19
	С  понедельника по пятницу с 08 ч 00 мин. до 17 ч 00 мин., перерыв на обед с 12 ч 00 мин. до 13 ч 00 мин.

	14. Администрация    Терновского сельского поселения
	Волгоградская область, Еланский район,

с.Терновое

	6-54-40
	С  понедельника по пятницу с 08 ч 00 мин. до 17 ч 00 мин., перерыв на обед с 12 ч 00 мин. до 13 ч 00 мин.

	15. Администрация    Терсинского сельского поселения
	Волгоградская область, Еланский район,

с.Терса

	6-46-16
	С  понедельника по пятницу с 08 ч 00 мин. до 16 ч 15 мин., перерыв на обед с 12 ч 00 мин. до 13 ч 00 мин.

	16. Администрация Тростянского сельского поселения
	Волгоградская область, Еланский район,

с.Тростянка

	6-52-36
	С  понедельника по пятницу с 08 ч 00 мин. до 17 ч 00 мин., перерыв на обед с 12 ч 00 мин. до 13 ч 00 мин.

	17. Администрация  Еланского городского поселения
	Волгоградская область, Еланский район, р.п.Елань, ул. Матроса Железняка, дом 20

	5-42-99

5-31-04
	С  понедельника по пятницу с 08 ч 00 мин. до 17 ч 00 мин., перерыв на обед с 12 ч 00 мин. до 13 ч 00 мин.»;

1.5. В Приложении 3   к Регламенту вместо слов «Главе Еланского муниципального района Волгоградской области» читать «Главе Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава Администрации
Еланского муниципального
района Волгоградской области

А.А.Носов